市町バウンドテニス協会　　様

　謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　平素は協会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記大会の申し込みにつきまして、多くの選手が参加くださるように、ご協力をお願い

申し上げます。

　　　謹白

　　　　　令和７年１２月吉日

静岡県バウンドテニス協会

会 　長　　  佐藤弘康

第７９回　国民スポーツ大会　　兼

第４１回　静岡県バウンドテニス選手権大会開催について

：

： 令和７年２月１６日（日）

集合・準備・受付・開会式・競技開始 競技終了・片付け・閉会式・解散

： 静岡市中央体育館 静岡市葵区駿府町2-80 ℡ 054-255-1010

： 静岡県バウンドテニス協会

：

一般財団法人日本バウンドテニス協会

：

：

※2人の平均年齢でのエントリーです。

フリー以外は年齢範囲内でのエントリーとする。

年齢は202５年（令和７年）4月1日現在の満年齢をもって定める。

：

１・ 試合は、【フリー・ミドル】９ゲームマッチとし、９ゲーム目はタイブレークを採用する。

【シニア・グランドシニア】７ゲームマッチで４ゲーム先取とし、７ゲーム目はタイブレークを採用する。

２・

３・

４・

５・

６・

： 各種目1位・2位・3位に賞状・各種目１位にメダルを授与する。

： １・ コートは人工芝コートを使用する。

２・ 用具は全て（公財）日本バウンドテニス協会が公認したものとする。

： １・

： シングルス　1，200円　　　　ダブルス１組　2，400円　　（スポーツ傷害保険料含む）

： １・

２・ 参加者は事前に健康診断を受ける事が望ましい。

３・ 競技上の事故・けがは、応急処置のみを行い、傷害保険の範囲で補償する。

４・ 参加者は傷害保険・スポーツ保険等に別途加入することが望ましい。

：

静岡県バウンドテニス協会 〒421-0203　焼津市藤守５１９番地

Ｔel　&　Fax　０５４－６２２－３１６３

「 しずおか焼津信用金庫 」　高洲支店  普通預金 NO.１８３６９６

口座名　静岡県バウンドテニス協会

【振込先】

申 込 方 法

表 彰

審判は相互審判とする。

県協会に承認された市町協会、若しくはクラブから推薦を受けた、１６歳以上の愛好者で静岡県
バウンドテニス協会に登録している選手。

但し、申込後に欠場しても参加料の返金は致しません。
参 加 上 の
注 意

【申込先】

試合中の選手が身体上の故障により試合を中断した場合は、同一試合に限り５分以内のタイムを
認める。再度の故障による中断は、審判委員長と大会委員長が協議の上、裁定する。

女子シングルス（フリー、ミドル）は促進ルールを採用する。

参 加 料

競 技 用 具

主 旨

グランドシニア（140歳以上）

会 場

主 催

参 加 資 格

試合は（公財）日本バウンドテニス協会現行競技規則によるほか次の事項により実施する。

エントリー部門がそろわない場合（フりーを除く）は、大会本部にてエントリー部門の調整をする場
合もある。

㈱ヤクルト本社、ヤクルト商事㈱

アナウンス放送は致しません。選手は試合の順番を確認し、事前にコートで待機して、速やかに
コートに入ること。審判員の試合準備ができてから５分以内にコートに入らないと失格となります。

競 技 種 目

フリー（16歳以上） 　ミドル（45歳～59歳） シニア（60歳～69歳）　 グランドシニア（70歳以上）

フリー（32歳以上） 　ミドル（90歳～119歳）

日 時

（ 予 定 含 む ）

後 援

男子シングルス ・ 女子シングルス

競 技 方 法

男 子 ダ ブ ル ス ・ 女 子 ダ ブ ル ス

シニア（120歳～139歳）

国民スポーツ大会予選を兼ねるので、予選大会に出場する選手はフリーにエントリーしてください。

第７９回　国民スポーツ大会　　兼

男女共に「フリー」で権利を得た選手は、国民スポーツ大会（９月２０・２１日）に出場すること。

市町協会がまとめて、参加申込書（1月16日迄）を送付、参加料は（2月10日迄）、ふじさんCUP（2月
23日）、県民スポレク祭（4月20日）とは区別してお振り込みください。

※

※

※

公益財団法人静岡県スポーツ協会、中日新聞東海本社、スポーツニッポン新聞社静岡支局

静岡新聞社・静岡放送、㈱テレビ静岡、㈱静岡朝日テレビ、㈱静岡第一テレビ

８：４５

県内の愛好者が一堂に会し、技術向上を図ると共に、国民スポーツ大会の予選を行う。　又、種目
別(年齢別）の静岡県チャンピョンを決定する。

16：45

第４１回　静岡県バウンドテニス選手権大会「大会要項」

協 賛